
第一号様式 (第 12条関係)

資 金 収 支 計 算 書

2021年 4月  1日 から
2022年 3月 31日 まで

円

収 入 の 都

予   算 決   算 差   異科    目
3_187 496 000 △     53.296.000学生生徒等徹付金収入 3,134.200,000

授業料収入 2,988,800,000 3,021,296,000 △     32,496,000

入学金収入 145,400,000 166,200,000 △     20,800,000

手数料収入 89.200,000 87.475,400 1,724.600

74.600,000 72,700,000 1,900,000入学検定料収入
ll.012、 000 812,000△試験料収入 10,200,000

11 600△証明手教料収入 200,000 211,600

センター入試手数料収入 2,900,000 2,988,300 88,300△

エクステンションセンター手数料 J又入 1,300,000 563,500 736,500

15 000.000 29.780.520 △     14,789.520寄付金収入
5 000 000 4,000.000△特別寄付金収入 1,000,000

一般寄付金収入 14,000,000 24,789,520 △     10,789,520

補助金収入 292.800,000 344,617,660 △     51,317,660

経常書国庫補助企 llヌ入 250,000,000 274,534,000 △     24,534,000

0 6.258,000 △      6.258,000研究設備費国庫補助金収入
42 600 000 62.086.300 △     19,486.300その他国庫補助金収入

39.360△地方公共団体等補助金収入 200,000 239,360

学術研究振興資金補助金収入 0 1,500,000 △      1,500,000

資産売却収入 0 3,105 3,105△

0 0 0施設売却収入
0 0 0設備売却収入

3 105 3.105△有価証券売却収入 0

△     10 090 000付随事業・収益事業収入 27,500,000 37.590,000

補助活動収入 22,500,000 22,410,000 90,000

受託事業 ll又入 5,000,000 15,180,000 △     10,180,000

0 0 0エクステンションセンター収入
39 600_000 41 266.077 △      1 666.077受取利息・配当金収入

6,173 000 73.000△第 3号基本金引当特定資産運用収入 6,100,000

その他の受取利息・配当金J又入 33,500,000 35,093,077 △      1,593,077

雑収入 49,200.000 G7,961,439 △     18,761,439

19、 200,000 19,979,680 779,680△退職金財団交付金収入
30、 000.000 47.981,759 △     17.981,759雑収入

0 0施設設備利用料収入 0

0過年度修正 0 0

借入金等収入 0 0 0

長期待入金】又入 0 0 0

0 0 0短期待入金収入
448 293.940 △     58 993,940前受金収入 389,300,000

△     58 570 000授業料等前受金収入 389,300,000 447,870,000

その他前受企収入 0 423,940 423,940△

1 023.600,000 41,080,800 982,519,200その他の収入
0 0 0第 2号基本金引当特定資産取崩収入

0 0第 3号基本金引当特定資産取崩収入 0

1 007 399.000引当特定資産取崩収入 1,020,400,000 13,001,000

前期末未収入企収入 3,200,000 28,079,800 △     24,879,800

0 0 0預り金受入収入
0 0貸付金回収収入 0

0仮受金収入 0 0

仮払金回収収入 0 0 0

資金収入調整勘定 △    406.300,000 △    456,022,515 49,722,316

△     19.200.000 △     37,947.305 18,747,305期末未収入金

△    387`100.000 △    418.075,210 30,975,210前期末前受金
1 428 617_735 △    153 317,735前年度繰越支払資金 1,275,300,000

671 230 839収 入 の 部 合 計 51929,400,000 5,258,160,161



支 出 の 部

科    日 予  算 決  算 差  異
人件費支出 1 674 300 000 1 539.587.145 134,712,855

教員人件費支出 1,069,050,000 1,004,609,464 64,440,536

職 昌人件脅支出 558,750,000 486,150,081 72,599,919

退職金支出 37,900,000 40 527.600 △ 2.627.600

役 員報問‖支出 8,600,000 8,800,000 300,000

教育研究経費支出 1 572_200.000 1 173 026 768 399 173 232

消耗品脅支出 623,790,000 550,804,146 72,985,854

光熱水費支出 127 090.000 118,104.039 8,985,961

旅費交通費支出 32,570,000 2,309,406 30,260,594

奨学者支出 141.000,000 94,280,000 46,720,000

設備費支出 159,520,000 135,644,870 23.875、 130

修繕脅支出 7,150,000 2,956,298 4,193,702

印刷製本費支出 15,850,000 7,858,537 7、 991.463

学生諸脅支出 24,250,000 14,989,877 9,260,123

教育諸費支出 440、 980,000 246.079,595 194.900,405

管理経費支出 310,300,000 218.363,452 91,936,548

消耗品費支出 5.300,000 2.638.184 2、 661,816

光熱水費支出 8,800,000 8,584,341 215,659

旅脅交涌香支出 8,450,000 2.588,270 5,861,730

設備費支出 31,150,000 23 458 572 7.691.428

修繕脅支出 4,700,000 3,134,598 1,565,402

通信費支出 7.650.000 5,391,964 2.258,086

印用U費支出 16,960,000 13,493,246 3,466,754

保全清掃警支出 34,970,000 31,382,211 3,587,789

広告費支出 46,900,000 31,443,529 15,456.471

管ユ早諸脅支出 132.080,000 83,369,705 48,710,295

補助活動費支出 11,140,000 9、 151.832 1,988.168

記念事業準備脅支出 0 0 0

私大等補助金返還金支出 0 2,236,000 △      2,236,000

公租公ミ果支出 2,200,000 1,491,000 709 000

デ リバテ /ブ解約損支出 0 0 0

過年度修正支出 0 0 0

借入金等利息支出 O 0 0

借入金利息支出 0 0 0

惜入金等返済支出 0 0 0

借入金返済支出 0 0 0

施設関係支出 1,212,000,000 98,080,678 1,113,919,322

土地支出 0 0 0

建物支出 17,000,000 18 983.397 △ 1,983、 397

構築物支出 0 639,100 △ 639,100

建設仮勘定支出 1 195 000.000 78.458,181 1,116.541,819

設備日ほ係支出 115,100,000 122,531,459 △      7,431,459

教育研究用機器備品支出 58.150,000 58,059,451 90,549

教育研究用設備支出 40,500,000 59,017,068 △     18,517,068

標本模型支出 0 0 0

管理用機器備品支出 9,250,000 915,460 8,334,540

図書支出 7.200.000 4,539,480 2,660,520

車両支出 0 0 0

建設仮勘定支出 0 0 0

電話力Π入権 0 0 0

ソフ トウェア支出 0 0 0

資産運用支出 325_000.000 628 001.037 △    303.0011037

有価証券購入支出 0 0 0

第 2号基本金引当特定資産繰入支出 300.000,000 300,000,000 0

第 3号基木金引当特定資産繰入支出 0 2,001,037 △ 2 001 037

減価僧去Π引当特定奮産繰入支出 0 300,000,000 △    300,000,000

退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0

基本金引彗資産繰入支出 0 0 0

研究充実準備積立金繰入支出 25.000、 000 25,000,000 0

奨学金引当特定資産繰入支出 0 1,000,000 1.000、 000△

教育充実準備稽立金繰入支出 0 0 0



支 出 の 都

科      目 予  算 決  算 差  異
その他の支出 47,500,000 65.173.221 △     17.673.221

前期末未払金支払支出 40,300,000 46,797,334 △      6,497,334

預り金支払支出 0 16.057.787 △     16,057,787

前払金支払支出 7,200,000 2,318,100 4,881,900

貸付金支払支出 0 0 0

仮受金支払支出 0 0 0

仮払金支払支出 0 0 0

〔予備費 ] 20,000,000 20 000`000

資金支出調整勘定 △     66 000.000 △     41.870.878 △     14.129,122

期末未払金 △     41,000,000 △     38 504 643 △ 2.495.357

前期末前払企 △     15.000,000 △      3,866,235 △     11,633,765

前期末仮払金 0 0 0

翌年度線越支払資金 709.000.000 1.455,276.279 △    746.276,279

支 出 の 部 合 計 5,929.400,000 5,258,160,161 671.230 830



第二号様式 (第 13条関係 )

資 金 収 支 内 訳 表

2021年 4月 1日 か ら
2022年 3月 31日 まで
Jユ 入  の  部

字校な人 不申戸楽科大字 総  額吉呂  F日
科  日
学生生徒等納付金収入 0 3,187.496,000 3,187,496,000

授業料収入 0 3,021,296,000 3,021,296,000

入学金収入 0 166.200,000 166,200,000

手数料収入 0 87 475.400 87.475,400

72 700.000 72 700 000入学検定料収入 0

試験料収入 0 11,012,000 11,012,000

証明手数料収入 0 211,600 211,600

センター入試手数料収入 0 2,988,300 2,988,300

エ クステンションセンター手数料 J又入 0 563.500 563.500

29 789.520 29.789 520寄付金収入 0

特別寄付金収入 0 5,000,000 5,000,000

一般寄付金収入 0 24,789,520 24,789,520

補助金収入 0 344.617.660 344.617.660

経常脅国庫補助令 1又入 0 274、 534,000 274.534.000

6 258.000 6 258`000研究設備費国庫補助金収入 0

その他国庫補助金収入 0 62,086,300 62,086,300

地方公共団体等補助金収入 0 239,360 239,360

学術研究子辰興資金補助金収入 0 1,500,000 1,500,000

資産亮却収入 0 3.105 3.105

0 0 0施設売却収入

設備売去口収入 0 0 0

有価証券売ムロ収入 0 3,105 3,105

付随事業・収益事業収入 0 37.590,000 37.590,000

補助活動収入 0 22.410,000 22,410,000

受託事業 1又入 0 15、 180,000 15,180.000

0エクステンションセンター収入 0 0

受取利息・配当金収入 0 41.266,077 41,266,077

第 3号基本金引当特定資産運用収入 0 6,173,000 6,173,000

その他の受取利息・配当金収入 0 35,098,077 35,093,077

雑収入 0 67 961 439 67.961.439

0 19、 979、 680 19、 979、 680退職金財団交付金収入
47 981.759雑収入 0 47,981,759

施設設備利用料収入 0 0 0

迅年度修正 0 0 0

借入金等収入 0 0 0

0 0長期借入金収入 0

短期借入金収入 0 0 0

計 0 3,796.199,201 3,796,199,201



支 出 の 部

吉Б  F] 字校伝人 神ナヨ楽科大字 総  額

人件登支出 44.380.645 1 495 206 600 1.539.587.145

教員人件費支出 0 1,004,609,464 1,004,609,464

朧 員人件費支出 32,310.645 453,839,436 486,150,081

36 757 600 40.527.600退職金支出 3,770,000

役員報酬支出 8,300,000 0 8,300,000

1.173.026 768 1.173.026.768教育研究経費支出 0

消耗品費支出 0 550,804,146 550,804,146

0 l18,104.039 118,104.039光熱水費支出

旅費交通費支出 0 2,309,406 2,309,406

奨辛脅支出 0 94.280,000 94,280,000

135、 644.870設備費支出 0 135,644,870

修繕脅支出 0 2,956,298 2,956,298

7 858 537 7、 858 537印刷製本費支出 0

学生諸脅支出 0 14,989,877 14,989,877

0 246、 079.595 246.079,595教育諸費支出
F理経費支出 4,669,501 213,693,951 218,363,452

0 2.638,184 2,638,184消耗品費支出

光熱水費支出 0 8,584,341 8,584,341

旅脅交涌脅支出 516,396 2,071,874 2,588,270

23.458.572 23.458、 572設備費支出 0

修繕脅支出 0 3,134,598 3,134,598

0 5,391、 964 5,391.964通信費支出

印刷脅支出 0 13,493,246 13,498,246

保全清掃警支出 0 31,382.211 31,382,211

31 443.529広告費支出 0 31,443,529

管理諸脅支出 4,153,105 79,216,600 83,369,705

0 9.151.832 9,151,832補助活動費支出

記念事業準備費支出 0 0 0

0 2.236.000 2,236,000私大等補助金返還金支出
公不B公課支出 0 1,491,000 1,491,000

デ リノミテ /ブ解約損支 B」 0 0 0

0過年度修正支出 0 0

0 0 0

0 0 0借入金利息支出

借入金等返済支出 0 0 0

借 入金頑済支出 0 0 0

98_080.678巨設関係支出 0 98,080,678

土地支出 0 0 0

18 983 397 18,983.397建物支出 0

構築物支出 0 639,100 639,100

78 458.181 78.458,181建設仮勘定支出 0

0 122,531,459 122.531,459

0 58,059,451 58,059,451教育研究用機器備品支出

教育研究用設備支出 0 59,017,068 59,017,068

標本樟型支出 0 0 0

915、 460管理用機器備品支出 0 915,460

図書支出 0 4,539、 480 4,539,480

0車両支出 0 0

建設仮勘定支出 0 0 0

0 0 0電話加入権

ノフ トウェア支出 0 0 0

49 050.146 3.102 539.356 3.151.589.502計



人 件 費 支 出 内 訳 表

2021年 4月  1日 から
2022年 3月 31日 まで

第二号様式 (第 14条関係 )

字便法人 神 戸楽科大学 総  額音呂  F]
科  目
教員人件費支出 0 1,004,609,464 1,004,609,464

本務教 _員人件費支出 0 989,739,654 989,739,654

体給 0 465,223,298 465,223,298

期末手当 0 188、 067,971 188,067.971

166、 645.827 166.645、 827その他の手当 0

扶養手当 0 11,321,500 11,32と ,500

調整手当 0 44,624,899 44,624,899

住居手当 0 12,675,417 12,675,417

特別手当 0 7.428,000 7.428,000

14.192、 273 14.192、 273大学院手当 0

通革ブ」手当 0 13,610,700 13,610,700

超勤手当 0 0 0

入試手当 0 17.600,704 17,600,704

菫み勧手当 0 45,192.334 45,192,334

0 0雑 給 0

教員所定福利費支出 0 165,347,285 165,347,285

共済組合費 0 108,544,009 108,544,009

労イ動保「ハ火料 0 1,683,689 1,683,689

雇用保険料 0 5,566.679 5,566,679

0 49.552,908 49.552、 908私立大学退職金財団掛金

4 455.273教員福不可厚生費支出 0 4,455,273

慰労会費 0 0 0

厚生費 0 4,455,273 4,455,273

兼務教 員人件費支出 0 14,869,810 14,869,810

兼務教員所庁福利脅支出 0 0 0

32 310_645 453_839 436 486 150_081職員人件受支出
401 713.843 434 024、 488本務職員人件費支出 32,310,645

俸 給 14,613,600 174,837,783 189,451,383

期末手当 6,588,261 73,347,604 79,935,865

その他の手当 5.828.833 77.233,025 83,061,858

492.000 4.267.050 4.759、 050扶養手当
17 910.483 19、 421.043調整手当 と,510,560

住居手当 348,000 6,785,517 7,133,517

特別手当 540,000 4,056,000 4,596,000

大学院手当 0 0 0

涌勤手当 389,760 7.890、 699 8,280,459

18、 951.048 14、 355、 213超勤手当 404,165

入試手当 551,284 5,232,979 5,784,263

勤勉手当 1,593,064 17,139,249 18,732,313

雑 給 0 0 0

5 279.951 74.998,013 80,277.964職員所定福利費支出
53、 352、 467共済組合費 3,674,795 49,677,672

労イ動保険料 55,858 766,633 822,491

雇用保険料 163,562 2,208,672 2,372,234

私立大学退職金財団掛金 1.385,736 22.345,036 23,730,772

0 1.297.418 1,297.418職員福利厚生費支出
0 0費 0

厚生費 0 l,297,418 1,297,418

兼務職員人件費支出 0 52,125,598 52,125,593

退職金支出 3 770.000 36.757.600 40,527.600

36.757.600 36,757.600退職金支出/教員 0

0退職金支出/職員 0 0

退職金支出/その他 3,770,000 0 3,770,000

役員報配R支出 8,300,00C 0 8,300,000

役 畳報酉lH支出 8,300,000 0 8,300,000

計 44 380 645 1,495.206.500 1.539,587.145



活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

2021年 4月 1日 から
2022年 3月 31日 まで

第四号様式 (第 14条の2関係 )

金額

3.187,496,000学生生徒等納付金収入

手教料収入 87,475,400

特別寄付金収入 5,000,000

一般寄付金川又入 24,789,520

332,957,660経常費等補助金収入
37.590,000付随事業収入
67.96と 、439雑収入

収

入

教育活動資金収入計 3,743,270,019

人件費支出 1,539,587,145

1,173,026,768教育研究経費支出
218,363,452管理経費支出

支

出

教育活動資金支出計 2,930,977,365

葬弓| 812,292,654

調整勘定等 6,627,669

RlR 920 328

教
育

活
動

に
よ

る
資

金

収
支

教育活動奮今収支葬客百

金 額科  日
0施設設備寄付金収入

施設設備補助金収入 11,660,000

流設設備売却収入 0

11,660,000

収

入

施設整備等活動資金収入計
98,080,678施設関係支出
122.53と 、459設備関係支出
300 000 000第 2号基本金引当特定資産繰入支出

減価償去日引当特定奮産繰入支出 300,000,000

支

出

流設整備等活動資金支出計 820,612,137

△    808,952,187差 引

6.479,000調整勘定等

設
整

備
等

活
動

に
よ

る
資

金

収
支 怖 識整備筆活重九奮小 Jv菫羊 客百 △    802.473.137

16 447 186

金額

0借入金等収入
3,105有価証券売却収入

1,001,000退職給与引当特定資産取崩収入
11 000.000研究充実準備積立金取崩収入

奨学企引当特定奮産取崩収入 1,000,000

/Jヽ言|‐ 13,004,105

41.266,077受取利′自、・配当金収入
54、 270,182

収

入

その他の活動資金収入計
0借入金等返済支出

第 3号基本企引当特定奮産繰入支出 2,001,037

25,000,000研究充実準備積立金繰入支出
1,000,000奨学金引当特定資産繰入支出
16.057、 787預 り金支払支出
44 058 824小計

借入金等利追、支出 0

44,058,824

支

出

そのイ也の活動資金支出計
10,211,358差 引

0調整勘定等
10 211 358

そ

の
他

の
活
動

に
よ

る
資

金

収
支

その他の活動資金収支差額

+ の 26 658 544

1 42`子  617 735

1,455,276.279



の の

項 目
資金収支計算書計
上額

教育活動による資
金収支

施設整備等活動に
よる資金収支

その他の活動によ
る資金収支

0授業料等前受金収入 447,870,000 447,870,000 0

その他前受金収入 423,940 423,940 0 0

前期末未収入金収入 28,079,800 3,220,800 24,859,000 0

期末未収入金 △     37,947,305 △     20,029,305 △     17,918,000 0

0前期末前受金 △    418,075,210 △    418,075,210 0

J又入計 20.351.225 13,410,225 6,941,000 0

前期末未払金支払支出 46,797,334 46,335,334 462,000 0

前払金支払支出 2,318,100 2,318,100 0 0

0 0期末未払金 △     38,504,643 △     38,504,643

前期末前払金 △      3,366,235 △      3,366,235 0 0

7.244.556 6,782.556 462.000 0支出計
0収入 計 ―支出計 13,106,669 6,627,669 6,479,000



第五号様式 (第23条関係 )

事 業 活 動 す 辞 堂 書

2021年 4月  1日 んヽ ら
2022年 3月 31日 まで

科 目 予   算 決   算 差  異
学生生徒等納付金 3 134 200.000 3.187.496.000 △     53.290,000

2 988 800 000 3 021、 296.000 △     32.496.000授業料
△     20 800,000入学金 145,400,000 166,200,000

手数料 89,200,000 87.475,400 1,724,600

入学検定料 74、 600,000 72,700,000 1,900,000

10,200,000 ll.012.000 812,000△試験料
211、 600 11、 600△証明手数料 200,000

88 300△センター入試手数料 2,900,000 2,988,300

エクステンションセンター手数料 1,300,000 563,500 736,500

春付金 15,000,000 29.789,520 △     14,789,520

特別寄付金 1、 000,000 5,000,000 △      4,000,000

14 000.000 24.789.520 △     10,789.520一般寄付金
0 0現物寄付 0

経常費等補助金 292,800,000 326.699,660 △     33,899,660

経常脅国庫補助金 250,000,000 274,534,000 △     24,534,000

0 0 0研究設備費補助金
42 600.000 50.426.300 7.826.300△その他国庫補助金

239.360 39.360△地方公共団体等補助金 200,000

1 500 000△学術研究振興資金補助金 0 1,500,000

付随事業収入 27.500.000 37,590.000 △     10,000,000

補助活重力J又入 22.500,000 22,410,000 90,000

受託事業収入 5,000,000 15.180,000 △     10,180,000

0 0 0エクステンションセンター収入
△     18.761 439雑収入 49.200,000 67,961,439

退職金財団交付金 19,200,000 191979,680 779,680△

雑 H又入 30,000,000 47,981,759 △     17,981,759

△    129 112 019

事

業

活

動

収

入

の
部

教育活動収入計 3,607.900.000 3.737.012.019

予   算 決   算 差   異科    目
1_538 586 145 123.713 855人件費 1,662,300,000

64 440.536教員人件費 1,069,050,000 1,004,609,464

職員人件普 558,750,000 486,150,081 72,599,919

退職給与引当金繰入額 25,900,000 39,526,600 △     13,626,600

8.600,000 8,300,000 300,000役員報酬
1.662.126 926 389.273 074教育研究経費 2,0511400,000

72 985 854消耗品費 623,790,000 550,804,146

光熱水警 127,090,000 118,104,039 8,985,961

旅脅交涌脅 32,570,000 2,309,406 30,260,594

141,000,000 94,280,000 46,720,000奨学費
159 520 000 135 644.870 23.875,130設備費

4 193.702修繕費 7,150,000 2,956,298

印刷製本警 15,850,000 7,858,537 7 991 463

学生諸脅 24,250,000 14,989,877 9,260,123

440,980,000 246.079,595 194,900,405教育諸費
0 0 0六甲山セミナーハウス費

9,900 158△減価償去「額 479,200,000 489,100,158

管理経費 403,500,000 314,614,850 88,885,150

消耗品警 5,300,000 2,638,184 2,661,816

8.800.000 8.584,341 215,659光熱水費
2.588.270 5,861.730旅費交通費 8,450,000

7 691 428設備費 31,150,000 23,458,572

修繕脅 4,7001000 3,134,598 1,565,402

涌信脅 7,650,000 5,391,964 2,258,036

16.960.000 13、 493.246 3,466,754印昂1費
34、 970、 000 31.382.211 3.587,789保全清掃費

15 456 471広告費 46,900,000 31,443,529

管理諸費 13210801000 83,369,705 48,710,295

補助活動警 11,140,000 9,151,832 1,988,168

0 0 0記念事業準備費
0 2.236.000 2.236.000△私大等補助金返還金

1 491 000 709.000公租公課 2,200,000

3 051 398△減価償却額 98,200,000 96,251,398

教
育

活
動

収
支

事

業

活

動

支

出

の
部



科      目 予  算 決   算 差  異
徴収不能額等 0 0 0

徴収不能額 0 0 0

教育活動支出計 4 117 200 000 3 515 327 921 601 872 079

:育活動 収 支差額 △    509.300 000 221.684 098 △    730 984.098

活

動

収

入

の

受取利息・配当金

3

教

育

活

動

外

収

支

の 入

活

動

支

出

の

利

その 育活動外支出

予  算 決  算 差  異
39 600,000 41.266.077 △      1,666.077

6,100,000 6,173,000 △ 73,000

33、 500,000 35,098,077 △      1,593,077

0 O 0

0 0 0

39 600_000 41_266 077 △      1 666 077

予  算 決  算 差  異
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

30_600 000 41_266.077 △      1 666 077

△    469 700 000 262 950 175 △    732 650 176

日

業

活

動

収

入

の

吉呂

産売去「差額

の

過

特

月町

収

支

事

業

活

動

支

出
の

部

災 失

退職給
バ テ

予   算 決   算 差   異
0 3.061 △ 3,061

0 3,061 △ 3,061

0 37,7361131 △     37 736.131

0 0 0

0 19,818,131 △     19、 818,131

0 17,918,000 △     17,918,000

0 0 0

0 37_739、 192 △     37 739,192

予   算 決   算 差   異
257,700,000 35,132,766 222 567.234

257.700,000 35,132,766 222,567,234

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

257,700,000 35 132 766 222 567 234

△    257 700 000 2.606 426 △    260 306.426

1予備 ! ,1 20 000 000 20 000.000

基本金組入前当年度収支差額 △    747 400_000 265.556.601 △  1 012 956.601

基本金組入額 △    300.000,000 △    383,089,988 83,089,983

当年 ,『収支差額 △  1.047 400,000 △    117.533.382 △    929 866 618

1繰越収支差額 △     29,600,000 541,971.250 △    571_571 250

基本金取崩額 462.600.000 0 452.600,000

甲 年 1 F趣繊 H又支華箱 △    624 400_000 424_437.868 △  1.048.837 868

事業活動収入計 3,647,500,000 3,816,017,288 △    168.517.288

事業活壼力支出計 4 394 900 000 3 550 460 687 844_439.313



事 業 活 動 収 支 内 訳 表

2021年 4月 1日 から
2022年 3月 31日 まで

第六号様式 (第 24条関係 )

字穣法人 神ナコ楽科大
~子

総  額

宇 生生任 琴細 付金 0 3.187.496.000 3,187.496.000

援業料 0 3.021.296.000 3.031.296,000

入学金 0 166,200,000 166,200,000

手数料 0 87.475,400 87.475,400

入学校定料 0 72,700,000 72,700,000

試験料 0 11,012,000 11,012,000

証口月手数料 0 211.600 211,600

2.988.300センター八試手数料 0 2,988,300
エクステンションセンター手数+4 0 563,500 563,500

寄付金 0 29,789,520 29,789,520

特別寄付金 0 5,000,000 5,000.000

一般寄付金 0 24.789 520 24,789.520

経常費等補助金 0 326.690,660 326,699,660

経常費回庫補助金 0 274,534,000 274,534,000

その他国庫補助金 0 50,426,800 50,426,300

地方公共団体等補助金 0 239,360 239,360

学術研究振興資金補助金 0 1.500.000 1.500,000

付配事葉収入 0 37.590.000 37 590,000

補助活動収入 0 22,410,000 22,410,000

受託事業収入 0 15,1801000 15,180,000

雑収入 0 67.961,439 67.961,439

退職金財団交付金 0 19,979,680 19、 979,680

雑収入 0 47,981.759 47.981,759

事

業

活

動

収

入

の
部

教 百 活動収 入計 0 3.737 012 019 3.737.012 019

人件賢 44,380,645 1,494,205,600 1,538,586,145

教員人件費 0 と,004,609,464 1,004,609,464

職員人件費 32,3101645 453,839,436 486,150,081

退職給与引当金繰人額 3,770.000 35,756.600 39,526,600

0 8,300,000役員報酬 8,300,000

教育研究経費 0 1,662,126.926 1,662,126,926

消耗品費 0 550,804,146 550,804,146

光熱水費 0 118,104,039 118,104,039

旅費交通費 0 2.309,406 2,309,406

94.280.000 94,280.000奨学費 0

135 644.870設備費 0 135,644,870

修繕費 0 2,956,298 2,956,298

印昂」製本費 0 7,858,537 7,858,537

学生諸費 0 14.989,877 14,989,877

教育諸費 0 246.079,595 246.079.595

減価償却額 0 489,100,158 489,100,158

管理経費 4,669.501 309,945,349 314,S14,850

消耗品費 0 2,638,184 2,638,184

光熱水費 0 8.584,341 8,584,341

516 396 2.071 874 2.588,270旅費交通費

設備費 0 23,458,572 23,458,572

修繕費 0 3,134.598 3,134,598

通信費 0 5,391,964 5,391,964

印刷費 0 13.493.246 13,493,246

31.382.211 31.382.211保全清掃費 0

広告費 0 31,443,529 31,443,529

管理諸費 4,153,105 79,216,600 83,369,705

補助活動費 0 9,151,832 9,151,832

私大等補助金返還金 0 2,236.000 2.236,000

0 1.491.000 1.491.000公租公 H末

96 251.398減価償封I額 0 96,251,398

教
育

活
動

収
支

事

業

活

動
支

出

の
部



字穣法人 神 ナヨ楽科大字 総  額

0 0 0

3 466 277 775 3 515_327_92149.050.146

△     49 050.146 270.734.244 221.684.098

41 266.077 41.266.0770

6 173.0000 6,173,000

0 35,0931077 35,098,077

0 0 0

0 41,266.077 41.266.077

0 00

0 0 0

C 0 0

41 266 077 41_266 077

教
育

活
動

外

収
支

第 3号基本金引当特定資産運用収入

入

の

そ の

動

収

入

の

支

その他の受取利g、 .配当金

0

△     49 050.146 312.000.321 262.950,176

3 061質睡売却差預 0 3,061

資産売却差額 0 3,061 3,061

その他の特別収入 0 37,736.131 371736,131
F見物寄付 0 19,818,131 19,818,131

0 17.918.000 17.918.000施設設備補助金

特 別収 入計 0 37 730_192 37 739.192

負腫処 分垂租 0 35,132,766 35,132,766

資産処分差額 0 35,132,766 35,132,766

その 出 0 0 0

特別支出計 0 35.132 766 35.132.766

動

支

特

別

収

支

活

動

収

入

の

収 支差額 0 2.606 426 2 606.426

墨不笠 租 八副 当年度収 更遷 組 △     49,050,146 314.606,747 265,556,601

基本金組入覆 0 △    383.089.983 △    383.089,983

△     68 483 286 △    モ17 533 382当年度収支差額 △     49.050.146

(参考 |

3 816.017 288 3.816,017.288事業活動収入計 0

49_050 146 3 501 410.541 3 550 460 687



第七号様式 (第 35条関係 )

貸 借 封 照 表

2022年 3月 31日

本 年 層 末 前 年 層 末 ナ冑  減
司定資産 25,424,816,444 25,189,870,505 234,045,939

11.397.466.106 11,777,520,160 △    380,054,054

土地 700,025,026 700,025,026 0

8、 712、 938、 120 9.041.940、 087 △    329,001,967建物

299 664.660 △     21.680、 307277,984,353

622,450,069 691,903,788 △     69,453,719

管理用機器備品 71,367,240 81,163,744 △      9,796,504

図書 933.869,117 962,074.855 △     28,205,738

748.000 374.000△車両 374,000

78 458.181定 78,458,181 0

特定資産 14.021,982,071 13,406,982,034 615,000,037

第 2号基本金引当特定資産 3,633,000,000 3,333,000,000 3001000,000

第 3号基本企引当特定奮産 958.191.695 956.190、 658 2,001,037

7.625.364.257 7.325,364.257 300.000,000減価償却引当特定資産
248 834 000 0産4号基本金 1当 248,834,000

退職給与引当特定資産 797,892,119 798,893,119 △      l,001,000

研究充実準備積立金 30,700,000 16,700,000 14,000,000

教育充実準備宿立金 720,000,000 720,000,000 0

奨学企引当特定奮産 8.000,000 8.000,000 0

5_368.311 △ 44その他の固定資産 5,368,267

0電話加入権 1,325,117 と,325,117

有価証券 4,043,150 4,043,194 44△

流動資産 1.498.038,819 1,462.560,905 35,477,914

現金預企 1.455,276.279 1,428,617,735 26,658,544

37 947、 305 28.079、 800 9,867.505未収入金
1 048、 135△前払金 4,815,235 5,863,370

26 922_865_263 26 652 431 410 270 423 853

ノ↑`年 摩 天 前 年 慮 夫 指   減

団定負優 797.892 119 798.893 119 △      1,001.000

797 892.119 798.893.119 1.001,000△退職給与引当金
5 868 252674,038,574 668,170,322

未払金 38,504,643 46,797,334 △      8,292,691

前受金 448.293,940 418,075,210 30,218,730

187.239、 991 203.297,778 △     16.057,787預り金
4 867 夕ら,1.471.930 693 1.467.063.441

八 年 庁 末 前 年 庁 末 オ曽  減
ヨξ本金 25,026.486.702 24.643.396,719 383.080,983

第 1号基本企 20.186.461,007 20,105,372.061 81,088,946

3.333 000 000 300、 000.000第 2号基本企 3,633,000,000

第 3号基本金 958,191,695 956,190,658 2,001,037

第 4号基本金 248,834,000 248,834,000 0

繰越収支差額 424.437.868 541,971.250 △    1ヽ7.533,382

翌年唐繰繊収支葬客百 424.437.868 541,971,250 △    117.533.382

25_450 024 570 25_185 367 969 265 556.601

26 922 855 263 26 652 431 410 270 423 853



注記 1 重要な会計方針

引当金の計上基準

徴収不能引当金

未収入金の徴収不能に備えるため、個別に見積もつた徴収不能見込額を計上している。

退職給与引当金

退職金の支給に備えるため、期末要支給額 999,300,000 円の100%を基にして、私立大学退職金

財団に対する掛金の累計額と交付金の累計額との繰入れ調整額を加減 した金額を計 上している。

2 重要な会計方針の変更等
該当事項なし。

3.減価償却額の累計額の合計額 8,788,994,901 円

0円4.徴収不能引当金の合計額

5 担保に供されている資産はない。

6.翌会計年度以後の会計年度において基本金への組入れを行 うこととなる金額 0  円

7.当該会計年度の末日において第4号基本企に相当する資金を有していない場合のその旨と対策
第 4号基本金に相当する資金を有しており、該当しない。

8。 その他財政及び経営の状況を正確に判断するために必要な事項

有価証券の時価情報

① 総括表

② 明細表

(単位 円)

円 )

当年度 (2022年 3月 31日 )

貸借対照表計上額 時 イ‖Π 差 額

時価が貸借対照表計上額を超えるもの 6,201,342,903 6,300,550,401 99,207,498

(う ち満期保有目的の債券 ) ( 6,197,299,753 ) ( 6,271,900,000 ) (  74,600,247 )

時価が貸借対照表計上額を超えないもの 2,200,000,000 2,190,440,000 △ 9,560,000

(う ち満期保有目的の債券 ) ( 2,200,000,000 ) ( 2,190,440,000 ) (  △ 9,560,000 )

△
計 8,401,342,903 8,490,990,401 89,647,498

(う ち満期保有目的の債券 ) ( 8,397,299,753 ) (  8,462,340,000   ) (      65,040,247   )

時価のない有価証券 0

有価証券合計 8,401,342,903

当年度 (2022年 3月 31日 )
種類

貸借対照表計上額 時 価 差 額

65,040,247債券 8,397,299,753 8,462,340,000

4,043,150 28,650,401 24,607,251株 式

投資信託 0 0 0

貸付信託 0 0 0

0 0 0その他

ハ 計 8,401,342,903 8,490,990,401 89,647,498

時価のない有価証券 0

有価証券合計 8,401,342,903



財 産 目 録
2022年 3月 31日 現在

I資産総額

内 基本財産

運用財産

Ⅱ負債総額

Ⅲ正味財産

(単位 円)
26,922,855,263

11,397,466,106

15,525,389,157

1,471,930,693

25,450,924,570

区   分 金   額

資産額

1 基本財産 11,397,466,106

土地 57,690.96ポ 700,025,026

建物 48,042.90ド 8,712,938,120

図書
[

図書

雑誌

89,031 冊

571誌〕 933,869,117

構築物・機器備品 口車両 2,642点 他 972,175,662

その他 78,458,181

2 運用財産 15,525,389,157

現金預金 1,455,276,279

その他 14,070,112,878

資 産 総 額 26,922,855,263

負債額

1 固定負債 797,892,119

長期借入金 0

その他 797,892,119

2 流動負債 674,038,574

短期借入金 0

その他 674,038,574

負 債 総 額 1,471,930,693

正 味 財 産  (資産総額一負債総額 ) 25,450,924,570


